UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3869/SYT-NVY
V/v hướng dẫn bổ sung thực hiện

các trường hợp người về từ các

tỉnh, thành phố

Đồng Tháp, ngày 20 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch COVID-19

huyện, thành phố;

- Công an tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

Ngày 17 tháng 9 năm 2021, Sở Y tế có ban hành Công văn số 3838/SYT-

NVY về việc hướng dẫn thực hiện các trường hợp người về từ các tỉnh, thành

phố.

Sở Y tế hướng dẫn bổ sung thực hiện trường hợp ở Nhóm 2, cụ thể như

sau:

- Hiện nay Đồng Tháp chỉ tiếp nhận các trường hợp người về từ vùng dịch

là người Đồng Tháp về cư trú tại địa phương theo chương trình đón công dân

của Tỉnh: thực hiện theo Công văn 3838/SYT-NVY ngày 17 tháng 9 năm 2021.

- Trường hợp tự ý về địa phương, không khai báo, không có kết quả xét

nghiệm PCR thì cách ly tập trung 14 ngày và xét nghiệm theo quy định.

- Trường hợp cấp cứu: thực hiện theo quy định của Bộ Y tế.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc các đơn vị phản

hồi về Sở Y tế để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ PCD COVID-19 Tỉnh (b/c);

- UBND Tỉnh(b/c);

- BGĐ SYT (b/c);

- Lưu: VT,NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Lườm

		2021-09-20T15:01:45+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!